
UCHWAŁA NR IX/46/2024 
RADY GMINY KAWĘCZYN 

z dnia 30 października 2024 r. 

w sprawie dotyczącej zmiany uchwały nr XXXIII/239/2021 Rady Gminy 
Kawęczyn z dnia 26 kwietnia 2021 r. w sprawie szczegółowego sposobu 

i zakresu świadczenia usług odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian 

za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 609 ze zm.) 
w związku z art. 6r ust. 3 oraz art. 5 ust.1 pkt. 1 ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2024 r., 
poz.399) oraz po zasięgnięciu opinii Państwowego Inspektora Sanitarnego 
w Turku, Rada Gminy Kawęczyn uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXXIII/239/2021 Rady Gminy Kawęczyn z dnia 
26 kwietnia 2021 r. w sprawie uchwalenia szczegółowego sposobu i zakresu 
świadczenia usług odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 
i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 
nieruchomości opłatę zmienionej uchwałami nr XL/274/2021 oraz 
LXXVI/499/2024, wprowadza się następujące zmiany.  

1) dotychczasową treść § 4 ust. 1 skreśla się, nowy zapis otrzymuje 
brzmienie: 

„§ 4. ust. 1. Gmina w ramach uiszczonej opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi, wyposaży właścicieli nieruchomości w: 

a) pojemniki do: 

- pozostałych odpadów po segregacji (zmieszane), 

- popiołu paleniskowego, 

- zbierania szkła, oraz opakowań ze szkła, 

- zbierania odpadów ulegających biodegradacji BIO. 

b) worki lub pojemniki do selektywnego zbierania odpadów komunalnych: 

- kolor niebieski - przeznaczone do zbierania papieru, 

- kolor żółty - przeznaczone do zbierania tworzyw sztucznych i metalu.”; 

2) dotychczasowy § 7 ust. 6 skreśla się. 

3) Pozostałe postanowienia zmienianej uchwały pozostawia się bez zmian. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kawęczyn. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F3830CA1-8245-4E48-8098-EE57A0EF423B. Podpisany Strona 1



§ 3. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała Rady 
Gminy Kawęczyn nr LXXVI/499/2024 z dnia 28.02.2024 r. 

§ 4. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego i obowiązuje od 01.01.2025 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy Kawęczyn 

 
 

Łukasz Mila 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F3830CA1-8245-4E48-8098-EE57A0EF423B. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR IX/46/2024 
RADY GMINY KAWĘCZYN 

z dnia 30 października 2024 r. 

w sprawie dotyczącej zmiany uchwały nr XXXIII/239/2021 Rady Gminy 
Kawęczyn z dnia 26 kwietnia 2021 r. w sprawie szczegółowego sposobu 
i zakresu świadczenia usług odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez 
właściciela nieruchomości opłatę 

Konieczność wprowadzenia zmian w uchwale nr XXXIII/239/2021 Rady Gminy 
Kawęczyn z dnia 26 kwietnia 2021 r. w sprawie uchwalenia szczegółowego sposobu i 
zakresu świadczenia usług odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 
i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości 
opłatę, wynika z zakupu pojemników na odpady ulegające biodegradacji „BIO” przez 
Gminę Kawęczyn oraz ich bezpłatnego użyczenia mieszkańcom z terenu gminy.  

W związku z powyższym odbiór odpadów tj.: bioodpadów od 2025 roku będzie 
odbywał się tylko w pojemnikach, aby zapobiec zanieczyszczaniu tej frakcji odpadów 
workami foliowymi. Odbiór bioodpadów od mieszkańców wyłącznie w pojemnikach ma na 
celu zmniejszenie kosztów zagospodarowania oraz zwiększenie poziomu recyklingu. 
Większe ilości bioodpadów powstałych na terenie danej nieruchomości można przywozić 
na Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów. 

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest uzasadnione.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F3830CA1-8245-4E48-8098-EE57A0EF423B. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IX/46/2024 RADY GMINY KAWĘCZYN z dnia 30 października 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. § 4 w § 1 pkt 1
	lit. a w § 1 pkt 1 zm. § 4
	tir. 1 (1) w § 1 pkt 1 zm. § 4 lit. a
	tir. 2 (2) w § 1 pkt 1 zm. § 4 lit. a
	tir. 3 (3) w § 1 pkt 1 zm. § 4 lit. a
	tir. 4 (4) w § 1 pkt 1 zm. § 4 lit. a

	lit. b w § 1 pkt 1 zm. § 4
	tir. 1 (5) w § 1 pkt 1 zm. § 4 lit. b
	tir. 2 (6) w § 1 pkt 1 zm. § 4 lit. b



	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


